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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en undersøgelse, der 

skal afdække, i hvilket omfang der vil være samfundsøkonomiske gevinster ved at gennemføre tiltag 

til yderligere nedbringelse af operations-ventetiderne. Undersøgelsen skal afdække, hvilke 

muligheder der er for at nedbringe ventetiderne, og hvad udgifterne vil være. Undersøgelsen skal 

indeholde anbefalinger. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne har fremsat et forslag om, at der udarbejdes 

en undersøgelse, der skal afdække nedbringelse af operations-ventetiderne.  

Vi er nok alle enige om, at syge borgere skal hjælpes hurtigst muligt, og det er vores ønske, at der 

skal være mindst mulig ventetid, når de er diagnosticeret og skal have behandling. 

Forslagsstillerens argumenter er baseret på et ønske om, at benytte alt tilgængelig arbejdskraft, så 

de er med til at gøre landets økonomi bedre, og kort sagt betyder det, at personale i 

sundhedsvæsenet bør blive større.  

Vi er glade for, at der af Naalakkersuisuts besvarelse fremgår, at der er nedgang på ventelisterne og 

de meddeler endvidere at borgere, der skal behandles, i de kommende år også vil blive færre. 

Vi vil gerne benytte anledning til at opfordre Naalakkersuisut om at overveje justeringer, med 

hensyn til akut konsultation, da der for eksempel er os oplyst, at det ikke er betryggende, at 

patienter i Qaanaaq ikke kan tilses direkte af en læge udenfor de normale åbningstider, og skal først 

ringe til Sundhedscenteret i Ilulissat.  

Dertil er det vores ønske, at sundhedsvæsenet fortsat skal have som målsætning, at forbedre 

behandlingen af syge, da vi gang på gang hører at patienter sendes hjem uden at undersøge dem 

grundigt, og det har medført uheldige konsekvenser, hvor udfaldet beklageligvis ikke har været 

gunstigt for patienten og deres familier. 

Derudover vil vi gerne anmode om monitering af forbrugsmønstre i sundhedsvæsenet, for man 

hører tit om patienter der forgæves rejser til sundhedscentre og dermed øger udgifterne til 

sundhedsvæsenet unødvendigt. 

Med disse ord støtter vi de allerede eksisterende arbejde af Naalakkersuisut, og dermed også deres 

besvarelse til forslaget og forkaster forslaget. 

Hans Enoksen     


